
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO 
DIRETORIA DE EXTENSÃO 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

  

 

PORTARIA Nº 003/2021/PROEX/DIREX, 13 DE SETEMBRO DE 2021. 

A Pró-Reitoria de Extensão no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital 

GUARDA-CHUVA PROEX/DIREX Nº 02/2021, resolve: 

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DAS INSCRIÇÕES contendo o deferimento 

ou indeferimento das inscrições realizadas até as 23h59min do dia 12/09/2021, 

conforme pode ser  verificado abaixo na nominata anexa, parte integrante desta 

portaria.  

2. INFORMAR que para realizar recurso contra o resultado das inscrições deverá 

acessar o ambiente virtual digital, Google Classroom, na aba ‘Atividades’, tópico 

‘Recurso’ e acessar o formulário Google específico para essa ação, presente na 

pasta compartilhada ou no material denominado “DASHBOARD . . .” disponível no 

tópico EDITAL GUARDA-CHUVA PROEX Nº02/2021. 

3. SOLICITAR que todos(as) os(as) inscritos(as) entrem no ambiente virtual Google 

Cassroom, criado especificamente para o acompanhamento do(a) candidato(a) em 

todas as etapas deste processo seletivo; para isso é necessário acessar o link 

https://portais.univasf.edu.br/proex/inscricoes-abertas-edital-guarda-chuva-proex-

direx-no-02-2021 e clicar nas palavras “Google Classroom”, no segundo parágrafo 

da matéria divulgada. 

 

Petrolina/PE, 13 de setembro de 2021. 

 

 

 

Profa. Dra. Márcia Bento Moreira Diretoria 
de Extensão - DIREX/PROEX Matrícula 

SIAPE 162347 
 
 
 
 
 
 
 

https://portais.univasf.edu.br/proex/inscricoes-abertas-edital-guarda-chuva-proex-direx-no-02-2021
https://portais.univasf.edu.br/proex/inscricoes-abertas-edital-guarda-chuva-proex-direx-no-02-2021


 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO 
DIRETORIA DE EXTENSÃO 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

  

 

NOMINATA PARTE INTEGRANTE DA PORTARIA 003/2021/PROEX/DIREX, DE 13 DE 
SETEMBRO DE 2021 CONTENDO, NO QUADRO ABAIXO, O RESULTADO DAS INSCRIÇÕES 

NESTE PROCESSO SELETIVO POR CPF DO INSCRITO 
 

INSCRITOS 
ENGENHARIA DE SOFTWARE NA ÁREA DA SAÚDE: SOLUÇÕES PRÁTICAS PARA 
OS HOSPITAIS DO CONSÓRCIO DE INOVAÇÃO EM SAÚDE DE PETROLINA – PE;  

COORDENAÇÃO: Ricardo Argenton Ramos 
SITUAÇÃO 

1 05533502343 DEFERIDO 

2 09411878458 DEFERIDO 

3 86466914542 DEFERIDO 

4 01392068410 DEFERIDO 

5 04395574378 DEFERIDO 

6 07395861302 DEFERIDO 

7 08637446566 DEFERIDO 

8 09530748469 DEFERIDO 

9 10275496406 DEFERIDO 

10 11193165458 DEFERIDO 

11 10345069439 DEFERIDO 

12 06959320399 DEFERIDO 

13 70168443406 DEFERIDO 

14 70509013422 INDEFERIDO*1 

15 05350779559 DEFERIDO 

16 11147060436 DEFERIDO 

17 12692197402 INDEFERIDO*1 

18 10464653410 DEFERIDO 

19 11428879447 DEFERIDO 

20 13288391414 DEFERIDO 

21 10334227461 DEFERIDO 

22 11049639499 DEFERIDO 

23 04974869540 DEFERIDO 

24 10316572403 INDEFERIDO*1 

25 05129019539 INDEFERIDO*1 

26 05832956494 DEFERIDO 

27 12610512465 DEFERIDO 

28 04752166526 INDEFERIDO*1 

29 10266464483 DEFERIDO 

30 04956694580 DEFERIDO 

31 06278718367 DEFERIDO 

32 10208891447 DEFERIDO 

33 70504878484 DEFERIDO 

34 07360162521 DEFERIDO 

 
 
 
 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO 
DIRETORIA DE EXTENSÃO 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

  

 

INSCRITOS 

ENGENHARIA DE SOFTWARE NA ÁREA DA SAÚDE: SOLUÇÕES 
PRÁTICAS PARA OS HOSPITAIS DO CONSÓRCIO DE INOVAÇÃO EM 

SAÚDE DE PETROLINA – PE;  
COORDENAÇÃO: Ricardo Argenton Ramos 

SITUAÇÃO 

35 03077797500 DEFERIDO 

36 86133311576 INDEFERIDO*2 

37 05046488531 DEFERIDO 

38 11389719448 DEFERIDO 

39 70789776456 INDEFERIDO*2 

40 04956694580 INDEFERIDO*1 

41 12031276425 DEFERIDO 

42 11765411459 DEFERIDO 

43 12235258484 INDEFERIDO*2 

44 08019861335 INDEFERIDO*2 

45 70442502460 DEFERIDO 

46 12670518680 DEFERIDO 

47 70974600407 INDEFERIDO*2 

48 09311565482 DEFERIDO 

49 71033170461 INDEFERIDO*2 

50 12499610417 INDEFERIDO*2 

51 70847403416 INDEFERIDO*2 

52 70392247470 DEFERIDO 

53 10721849407 DEFERIDO 

54 11767717440 INDEFERIDO*2 

55 13994274400 INDEFERIDO*2 

56 12817420403 INDEFERIDO*2 

Motivo do Indeferimento: 
*1 Apresentou Histórico Escolar Inclompleto ou não apresentou; 

*2 Não atende ao critério de estar matriculado a partir do 4° período do curso de Engenharia da Computação. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO 
DIRETORIA DE EXTENSÃO 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

  

 

INSCRITOS 
PROJETO DE CAPACITAÇÃO DE MÃO DE OBRA DO POLO GESSEIRO DO ARARIPE PARA 

INDÚSTRIA 4.0;  
COORDENAÇÃO: Rômulo Calado Pantaleão Camara 

SITUAÇÃO 

1 10881185426 DEFERIDO 

2 11066590400 DEFERIDO 

3 12165260442 DEFERIDO 

4 12499610417 DEFERIDO 

5 12167272448 DEFERIDO 

6 70847403416 DEFERIDO 

7 14433943436 DEFERIDO 

8 11353444422 DEFERIDO 

9 05523918598 DEFERIDO 

10 10727996428 DEFERIDO 

11 11811736475 DEFERIDO 

12 08891987565 DEFERIDO 

13 07937149582 DEFERIDO 

14 70459828444 DEFERIDO 

15 11940426430 DEFERIDO 

16 44117022822 DEFERIDO 

17 86231078531 DEFERIDO 

18 11109892454 DEFERIDO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO 
DIRETORIA DE EXTENSÃO 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

  

 

INSCRITOS 

ROTINAS PARA AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DO 
GESSO DE CONSTRUÇÃO, PRODUZIDO NO POLO 

GESSEIRO DO ARARIPE;  
COORDENAÇÃO: José Getúlio Gomes de Sousa 

SITUAÇÃO 

1 12637494450 DEFERIDA 

2 10990436462 DEFERIDA 

3 8408713418 DEFERIDA 

4 70771055471 DEFERIDA 

5 4511587337 DEFERIDA 

6 5847450524 DEFERIDA 

7 4739062364 DEFERIDA 

8 70295021403 DEFERIDA 

9 70293215456 DEFERIDA 

10 10875419488 DEFERIDA 

11 10881185426 DEFERIDA 

12 11717358470 DEFERIDA 

13 4406135588 DEFERIDA 

14 70838254403 DEFERIDA 

15 12096625408 DEFERIDA 

16 8408712446 DEFERIDA 

17 11421459485 DEFERIDA 

18 5870295521 DEFERIDA 

19 11376101408 DEFERIDA 

20 11066590400 DEFERIDA 

21 10499649427 DEFERIDA 

22 11618958410 DEFERIDA 

23 7881838507 DEFERIDA 

24 6294831598 DEFERIDA 

25 12165260442 

Indeferida – 
O inscrito não se encontra regularmente 

matriculado no curso de Engenharia Civil da 
UNIVASF 

26 12165260442 

Indeferida – 
O inscrito não se encontra regularmente 

matriculado no curso de Engenharia Civil da 
UNIVASF 

27 5484997569 

Indeferida – 
O inscrito não se encontra regularmente 

matriculado no curso de Engenharia Civil da 
UNIVASF 

28 10727996428 

Indeferida – 
O inscrito não se encontra regularmente 

matriculado no curso de Engenharia Civil da 
UNIVASF 

 
 
 
 
 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO 
DIRETORIA DE EXTENSÃO 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

  

 

INSCRITOS 

ROTINAS PARA AVALIAÇÃO DA QUALIDADE DO 
GESSO DE CONSTRUÇÃO, PRODUZIDO NO POLO 

GESSEIRO DO ARARIPE;  
COORDENAÇÃO: José Getúlio Gomes de Sousa 

SITUAÇÃO 

29 71259591484 

Indeferida – 
O inscrito não se encontra regularmente 

matriculado no curso de Engenharia Civil da 
UNIVASF 

30 11109892454 

Indeferida – 
O inscrito não se encontra regularmente 

matriculado no curso de Engenharia Civil da 
UNIVASF 

31 11940426430 

Indeferida – 
O inscrito não se encontra regularmente 

matriculado no curso de Engenharia Civil da 
UNIVASF 

32 11767717440 

Indeferida – 
O inscrito não se encontra regularmente 

matriculado no curso de Engenharia Civil da 
UNIVASF 

33 12817420403 

Indeferida – 
O inscrito não se encontra regularmente 

matriculado no curso de Engenharia Civil da 
UNIVASF 

34 33835277863 

Indeferida – 
O inscrito não se encontra regularmente 

matriculado no curso de Engenharia Civil da 
UNIVASF 

 
 
 
 
 
 

INSCRITOS 
QUÍMICA VERDE NA GESTÃO DE RESÍDUOS DE GESSO NA INDÚSTRIA 

GESSEIRA DO POLO DE ARARIPE;  
COORDENAÇÃO: Andrea de Vasconcelos Ferraz 

SITUAÇÃO 

1 71033170461 INDEFERIDO¹ 

2 13994274400 INDEFERIDO¹ 

3 70789776456 INDEFERIDO¹ 

 1 - A inscrição para esse curso exige que sejam alunos de engenharia da UNIVASF  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO 
DIRETORIA DE EXTENSÃO 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

  

 

INSCRITOS 
IMPLEMENTANDO TÉCNICAS DE ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO NAS 

INDÚSTRIAS DO POLO GESSEIRO DO ARARIPE;  
COORDENAÇÃO: Alan Christie da Silva Dantas 

SITUAÇÃO 

1 12547002426 DEFERIDA 

2 11988681425 DEFERIDA 

3 07605130589 DEFERIDA 

4 05523918598 DEFERIDA 

5 05484997569 DEFERIDA 

6 09740993419 DEFERIDA 

7 05533502343 DEFERIDA 

8 70831579447 DEFERIDA 

9 02618331540 DEFERIDA 

10 12167272448 DEFERIDA 

11 02509283537 DEFERIDA 

12 10908977409 DEFERIDA 

13 07937149582 DEFERIDA 

14 09652643432 DEFERIDA 

15 07888768563 DEFERIDA 

16 11109892454 DEFERIDA 

17 07941472597 DEFERIDA 

18 11398654477 DEFERIDA 

19 70459828444 DEFERIDA 

20 05492529595 DEFERIDA 

21 13282918470 DEFERIDA 

22 09978002405 DEFERIDA 

23 86153754538 DEFERIDA 

24 33835277863 DEFERIDA 

25 05794983523 DEFERIDA 

26 11618958410 DEFERIDA 

27 10176849440 DEFERIDA 

28 13555206494 DEFERIDA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO 
DIRETORIA DE EXTENSÃO 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

  

 

INSCRITOS 
EXPLORANDO A CIÊNCIAS DE DADOS NO POLO GESSEIRO DO ARARIPE;  

COORDENAÇÃO: Lino Marcos da Silva 
SITUAÇÃO 

1 11193165458 DEFERIDA 

2 13668682429 DEFERIDA 

3 12031276425 DEFERIDA 

4 12165260442 DEFERIDA 

5 12235258484 DEFERIDA 

6 11988681425 DEFERIDA 

7 11763482480 DEFERIDA 

8 7605130589 DEFERIDA 

9 4956694580 DEFERIDA 

10 11428879447 DEFERIDA 

11 70804373426 DEFERIDA 

12 71259591484 DEFERIDA 

13 9740993419 DEFERIDA 

14 11765411459 DEFERIDA 

15 2618331540 DEFERIDA 

16 70789776456 DEFERIDA 

17 2509283537 DEFERIDA 

18 70442502460 DEFERIDA 

19 4739062364 DEFERIDA 

20 70293215456 DEFERIDA 

21 11131153430 DEFERIDA 

22 86231078531 DEFERIDA 

23 12670518680 DEFERIDA 

24 11389719448 DEFERIDA 

25 13994274400 DEFERIDA 

26 11767717440 DEFERIDA 

27 9311565482 DEFERIDA 

28 8019861335 DEFERIDA 

29 13282918470 DEFERIDA 

30 7360162521 DEFERIDA 

31 70305416421 DEFERIDA 

32 13288391414 DEFERIDA 

33 5794983523 DEFERIDA 

34 7299356554 DEFERIDA 

35 11376101408 DEFERIDA 

36 11066590400 DEFERIDA 

37 70974600407 DEFERIDA 

38 10499649427 DEFERIDA 

39 10817856404 DEFERIDA 

40 11618958410 DEFERIDA 

41 10176849440 DEFERIDA 

42 13555206494 DEFERIDA 

 


		2021-09-13T17:56:17-0300
	MARCIA BENTO MOREIRA:10440595835




